
S M L O U V A   O   D Í L O  

číslo smlouvy: R-08/18-2018 
č. smlouvy objednatele: 2100/SD/00055/18 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:   

  Název:                                      Město Tábor 
se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
jednající:  Mgr. Kateřina Bláhová, místostarostka 
IČO:  00253014 
DIČ: CZ00253014 
bankovní spojení: xxxx, x.x. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
tel.: xxx xxx xxx 
zástupce pro věci technické:     xxx. xxx xxxxx, xxx. xxx xxx xxx 
e-mail: xxx.xxxxxxxxxxxxx.xx 

(dále jen „objednatel“)  

 Zhotovitel:                                       

 Název: KAPEX s.r.o.  
se sídlem: České Budějovice, Krajinská 33/5, PSČ 370 01 
jednající: Ing. Petr Kaněra  - jednatel 
IČO: 280 82 745 
DIČ: CZ28082745 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 16216 
bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx x.x. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
tel. xxx xxx xxx  e-mail:  xxxxxx@kapex.cz 

 adresa pro písemný styk: Šárka Business Park, Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 
zástupce pro věci smluvní Ing. Petr Kaněra   
zástupce pro věci technické Ing. Petr Kaněra   

 (dále jen „zhotovitel“)   

 uzavírají na základě veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), s názvem „Zpracování odpadu z veřejné zeleně“ (dále jen 
„Zakázka“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 
 

 Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provádět na svůj 

náklad, a na své nebezpečí dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

Předmětem díla je provádění dohodnutých služeb rozsahu odpovídajícím nabídce zhotovitele 
podané v zadávacím řízení Zakázky, tj. využití biologicky rozložitelných odpadů z veřejné zeleně 
města Tábora. Jedná se o trávu, listí a větve, resp. štěpku, které vznikají při údržbě zelených ploch 
ve městě Tábor. Předpokládané množství za rok je celkem 1 800 t, z tohoto množství 1 200 t listí a 



trávy a 600 t větví a štěpky. Množství může být v jednotlivých letech proměnné v závislosti 
především na průběhu počasí, zejména srážek v jednotlivých letech. Minimální celkové ukládané 
množství je 700 t, maximální 2 500 t za rok.  

2. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil s 
rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této smlouvy provede za 
dohodnutou cenu a v dohodnutých termínech. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom 
skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými podklady a se 
stavem místa plnění. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu a poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost potřebnou pro provádění díla podle této smlouvy. 

4.  Místem plnění je zařízení k materiálovému využití biologicky rozložitelných odpadů na adrese 
Kompostárna Lom, p.č. 793/4, k.ú. Lom 

      Kompostárna Čenkov u Malšic, p.č. 1172, k.ú Čenkov u Malšic 
      Kompostárna Loučovice, Loučovice, p.p.č. 233/3, k.ú. Loučovice 
      Mobilní zařízení k využívání odpadů společnosti KAPEX s.r.o. a Mobilní zařízení ke sběru a 

výkupu, obě v areálu Kompostárny Lom. 
 

 
Čl. II. 

Provedení díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo průběžně s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy, v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení Zakázky a ve sjednané době 
plnění, tj. od 1. 8. 2018 na dobu neurčitou. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost. 
3. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a v souladu s platnou legislativou a 

odbornými standardy.  
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy a technické normy včetně 

doporučení platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně přijatých 
změn a dodatků k ní.  

5. Pokud dodavatel zadá část plnění díla jiné osobě (poddodavateli), je jediným garantem plnění 
smlouvy dodavatel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

6. Objednatel prohlašuje, že tato činnost není používána k ekonomické činnosti a nebude pro výše 
uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH. Pro 
účely tohoto plnění tedy jako objednatel neposkytujeme svoje DIČ. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel není povinen zajistit k využití odpad v 
předpokládaném množství za rok.  

8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je v letech 2018 až 2020 oprávněn ponížit 
předpokládané množství odpadu za rok až o 40%.  

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Jednotkové ceny služeb (dále jen „dílo“) v rozsahu dle smlouvy jsou stanoveny dohodou na 

základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele, jsou cenou nejvýše 
přípustnou za plnění díla dle této smlouvy a za jednu tunu činí: 

komodita - tráva a listí 
cena bez DPH xxx,x Kč  
výše DPH (15%)   xx,xx Kč  
cena vč. DPH xxx,xx Kč   
 

komodita větve, štěpky 
cena bez DPH xxx,x Kč  



výše DPH (15%)   xx,xx Kč  
cena vč. DPH xxx,xx Kč  
 

2. Ceny uvedené v odst. 1 jsou maximální zahrnující veškeré náklady spojené se splněním předmětu 
této smlouvy v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

3. Cenu za poskytnuté služby v každém roce plnění kalkuluje zhotovitel a předkládá ji objednateli ke 
schválení, a to formou písemného dodatku ke smlouvě. Úprava ceny se řídí následujícími 
pravidly: 

- jednou ročně tj. vždy od 1. ledna příslušného roku zhotovitel při stanovení ceny na příslušný 
rok promítne do jednotkové ceny průměrný roční index životních nákladů, podle dostupných 
oficiálních údajů vyhlášených ČSÚ, 
- jednou ročně zhotovitel může upravit ceny o míru oborové inflace/deflace v dopravě 
potvrzené Českým statistickým úřadem, a to písemným dodatkem k této smlouvě, 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

4.  Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v Kč. 

5.  Objednatel neposkytuje zálohy. 
6. Platba proběhne na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených vždy za zúčtovací 

období, kterým bude kalendářní měsíc. Fakturace bude probíhat na základě jednotkových cen a 
skutečně poskytnutých služeb. Faktura bude vystavena vždy až po uplynutí zúčtovacího období.  

7. Faktury vystavené dodavatelem musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktury 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur. Splatnost faktur (účetních 
dokladů) je stanovena na 30 dní od doručení objednateli.  

8. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění smlouvy upravit po dohodě s dodavatelem platební 
podmínky.  

9. Nezaplatí-li objednatel cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení z 
dlužné částky. 

 
IV. 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2.  Tato smlouva nabývá účinnosti prvním dnem následujícím po jejím uveřejnění objednatelem v 

registru smluv. 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4. Tuto smlouvu je možné ukončit i bez udání důvodů výpovědí s výpovědní lhůtou 12 měsíců, ale 

nejdříve po uplynutí 4 let ode dne účinnosti smlouvy. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Od smlouvy je možné odstoupit s okamžitou platností v případě podstatného porušení sjednaných 
podmínek. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- opakované porušování sjednaných smluvních podmínek i přes výslovné upozornění 
objednatele na splnění podmínek k výpovědi smlouvy, 

- dodavatel bude odňato oprávnění na provádění díla. 
6. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v souladu s ustanoveními občanského zákoníku a dále v 

případech 
- pokud by dodavatel uvedl v nabídce zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek předmětného zadávacího řízení zakázky, 
-  pokud se dodavatel ocitne v likvidaci nebo konkurzu, 

7.   Dodavatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neumožní provádět dílo za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. 

8.  Každá ze smluvních stran může ve shora uvedených případech od této smlouvy odstoupit po 
předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany. Dnem odstoupení od smlouvy je 
následující den po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 



Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
2. Smlouva byla schválena rozhodnutím RM č. usnesení 3961/66/18 na jednání dne 14. 5. 2018. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné objednateli z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a 
cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o 
jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů objednatelem. Tento 
souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřních potřeb objednatele a dále 
pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Výslovně je objednateli za tímto účelem 
konstatován souhlas zhotovitele s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že  objednatel jako povinný subjekt ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zašle správci registru smluv k uveřejnění v 
registru smluv tuto smlouvu, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření 
této smlouvy. 

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

7. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 
zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této 
smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím smluvnímu účelu takto nahrazovaného 
ustanovení. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky. Změna závazku ze smlouvy musí být provedena v souladu se ZZVZ, 
zejména v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ.  

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel vyhotovení jedno. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Příloha č. 1 – Cenová tabulka 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
V Táboře dne     17.7.2018                              
 
 
 
 
 Mgr. Kateřina Bláhová Ing. Petr Kaněra 
 místostarostka města jednatel 
 



Cenová tabulka „Zpracování odpadu z veřejné zeleně“ Příloha SoD

Množství 

odpadu v t/rok
Cena v Kč bez DPH za 1 t Cena celkem  v Kč bez DPH  za  rok

BRKO - tráva a listí 1200 xxx xxxxxx

BRKO - větve, štěpky         600 xxx xxxxxx

1800 484 200,00 Kč

Materiálové využití 

BRKO z veřejné zeleně - 

komodita

CENA CELKEM 


